3

Утверждаю

Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева
П Р О Т О К О Л № 13/1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

19 апреля 2024 г.

                 г. Иваново
Присутствовали:

Председатель Правления: Морева Е.Н.;

Члены Правления: Агапова О.П., Бугаева С.Е., Виднова З.Б. (от УФАС России по Ивановской области на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает), Коннова Е.А., Полозов И.Г., Турбачкина Е.В.
Ответственный секретарь Правления: Карика О.Н.

От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Купчишина Е.В.

П О В Е С Т К А:
О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2023 № 54-п/1.
СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2023 № 54-п/1 (Полозов И.Г., Купчишина Е.В.)
Департаментом энергетики и тарифов Ивановской области (далее – Департамент) во исполнение пункта 7 протокола совещания Правительства Ивановской области о подведении итогов развития пригородного железнодорожного сообщения в Ивановской области от 05.02.2024 № 6 (далее – Протокол) по индексации тарифов на перевозку пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Ивановской области для акционерного общества «Северная пригородная пассажирская компания» (далее – АО «СППК») с 01.05.2024 рассмотрен вопрос о внесении изменений в постановление Департамента от 20.12.2023 № 54-п/1 «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Ивановской области для АО «Северная пригородная пассажирская компания» на 2024 год».

Тариф на перевозку пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Ивановской области составит 36 руб. за десятикилометровую зону, что на 5,9% выше, действующего в настоящее время тарифа в размере 34 руб. Тариф в городской черте составит 30 руб., что на 7,1% выше действующего тарифа в размере 28 руб. Кроме того, планируется повышение специальных тарифов по направлениям Иваново-Шуя с 90 руб. до 100 руб., Иваново-Фурманов с 110 руб. до 120 руб., Иваново-Приволжск со 140 руб. до 180 руб., Иваново-Волгореченск со 180 руб. до 220 руб., Фурманов-Приволжск с 50 руб. до 60 руб., Иваново-Тейково с 110 руб. до 120 руб., Иваново-Вичуга с 238 руб. до 250 руб., Иваново-Кинешма с 306 руб. до 330 руб., Фурманов-Шуя, Тейково-Шуя со 178 руб. до 220 руб., Вичуга-Пешково, Пешково-Кинешма с 34 руб. до 40 руб., Малаховская-Фурманов с 34 руб. до 45 руб.
Индексация тарифов коснется не всех направлений. Тарифы за проезд не изменятся на направлениях Иваново - Гаврилов Посад, Приволжск – Волгореченск и сохранятся на текущем уровне в размере 280 руб. и 40 руб. соответственно. На направлении Тейково - Гаврилов Посад произойдет снижение тарифа за проезд с 170 руб. до 160 руб.

Изменение тарифов планируется ввести с 01.05.2024.
Письмом Департамента от 17.04.2024 № исх-680-018/4-1-19 АО «СППК» извещено о дате, времени и месте заседания Правления Департамента в электронном виде и ознакомлено с материалами заседания. Письмом от 19.04.2024 № 1668 АО «СППК» известил об отсутствии возражений к проекту постановления Департамента в составе материалов заседания. Уполномоченные представители АО «СППК» не присутствовали на заседании Правления Департамента.
Письмом Департамента от 18.04.2024 № вн-328-018/4-1-18 Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области извещен о дате, времени и месте заседания правления в электронном виде и ознакомлен с материалами заседания. Письмом от 19.04.2024 № 12-01/2579 Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области согласовал изменения тарифов и величину убытка АО «СППК» от осуществления регулируемой деятельности в сфере пассажирских перевозок в 2024 году в размере 278 249,042 тыс. руб. Уполномоченные представители Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области не присутствовали на заседании Правления Департамента.
РЕШИЛИ:
1. Внести в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2023 № 54-п/1 «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Ивановской области для АО «Северная пригородная пассажирская компания» на 2024 год» изменения, изложив приложения 1 - 10 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2023 № 54-п/1 в новой редакции согласно приложениям 1 - 10.

2. Изменения, указанные в пункте 1, действуют с 01.05.2024.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Агапова О.П.
	за

	4.
	Гущина Н.Б.
	-

	5.
	Коннова Е.А.
	за

	6.
	Турбачкина Е.В.
	за

	7.
	Полозов И.Г.
	за

Итого: за – 6, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 1.
	Секретарь Правления

	О.Н. Карика

	Члены Правления:

	Первый заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь
	-
	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	З.Б. Виднова